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Hygiejne: Vedligeholdelse: Forbud mod brug af lokale i
kælderen til opbevaring af fødevarer. Forbuddet træder i kraft
straks. Skriftligt forbud er fremsendt..
Følgende er konstateret: Lagerlokale i kælderen fremstår
generelt i dårlig stand. I lokalet opbevares der konservesdåser
samt diverse tørvarer (ris, linser, krydderier mv) på hylder,
sække med løg og ris på paller. Kasser med drikkevarer og øl
fustager er placeret direkte på gulv. I lokalet er der placeret en
isterningemaskine og fryser. Ske til at tage isterninger med, er
placeret ovenpå isterningmaskine. Gulvene fremstår ujævne
med enkelte huller og fremstår med mørke belægninger på
overfladen samt langs kanterne. Vægge fremstår porøse og
flere steder med afskallende maling. Det samme gør sig
gældende for hylder med tørvarer, som alle fremstår med
afskallende overflader og råt træ. Der konstateres et større hul
i bagvæg under loftet i det område, hvor der opbevares øl
fustager.
Der løber mange vandrør i loftet, der drypper vand fra enkelte
rør ned på drikkevarer, der er placeret under. Andre flasker
fremstår støvede. Nogle af vandrørene fremstår afkoblede.
Virksomheden oplyser, at håndværkere arbejder på reparation
og udskiftning af diverse vandrør i øjeblikket. Det er oplyst, at
der pågår et større arbejde på rørføringer i hele bygningen. Der
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er taget billeddokumentation af forholdene.
Det er fødevarestyrelsens vurdering at der er risiko for kontaminering af fødevarer grundet mangelfuld
vedligeholdelse og den deraf følgende manglende rengøring samt på grund af det igangværende rørarbejde.
Konkret vejledt om løsningsforslag for omplacering af fødevarer til virksomhedens øvrige lokaler, herunder
rengøring og evt. desinfektion. Virksomheden påbegyndte vask af sodavand placeret i kasse under dryppende
vandrør og oplyste, at det var svært at vedligeholde på grund af håndværkere.
Virksomheden er vejledt om, at Fødevarestyrelsen vil stille betingelser for ophævelse af forbud. Virksomheden
er vejledt om, at ophævelse af forbud sker på Fødevare styrelsens kontrolbesøg.

Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger for overtrædelser af fødevarelovgivningen på
minimum tre ud af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Fødevarestyrelsen mulighed for at tage skærpede
sanktioner i brug under visse forudsætninger.


